
cv u « V ' I WM «

SMLOUVA O DÍLO č. 27.3.2019 1/4

SMLOUVA O DÍLO č. 517/1/16
(dle § 2586 a následujících ustanovení občanského zákoníku)

Název stavby : Výměna okapů v Labyrintu 

Místo stavby : Arbesova 1187, KLadno

1.
Smluvní strany

1.1.
Objednatel: SVČVS Kladno - Labyrint 

Arbesova 1187, Kladno 
Zastoupena Mgr. Bendlová Blanka 
IČO-.00873195 
Spolčnost není plátce DPH

1.2
Zhotovitel: Pokrývačství Roman Janouš 

Arbesova 2624, Kladno 
IČO:67958974, DIČ:CZ7911170498 
Společnost je plátcem DPH

2.
Předmět plnění

2.1.
Předmětem této smlouvy je provedení díla, jehož rozsah je dán požadavky objednatele .
Jedná se o kompletní dodání a montáž nových okapových žlabů a svodů.
Předmět díla zahrnuje dílčí stavební úpravy a opravy a úplné bezvadné provedení všech 
stavebních a montážních prací včetně dodávek, potřebných materiálů, strojů a zařízení 
nezbytných pro dokončení díla. Součástí předmětu díla je provedení průběžného 
každodenního úklidu místa a přístupových komunikací.
Zhotovitel bere na vědomí fakt, že práce bude provádět za provozu, přičemž náklady na 

bezpečnost, ochranu a úklid spojené s kombinací provádění prací a provozu nese zhotovitel.

2.2
Povinností zhotovitele je dílo řádně provést při dodržení všech technických norem, které se na 
dílo vztahují, platných právních předpisů a řádně jej předat objednateli zápisem o předání a 
převzetí.

3.
Termíny plnění, lhůty

3.1.
Termíny plnění byly oboustranně dohodnuty takto:

Zahájení prací: Duben- květen- červen
Ukončení prací: Květen - červen- červenec 2019



SMLOUVA O DÍLO č. 27.3.2019 2/4

Veškeré dílčí termíny, předání jednotlivých částí díla a případné změny termínů budou po 
dohodě obou smluvních stran uvedeny v zápise do stavebního deníku, budou pro zhotovitele 
závazné a platí na ně veškerá ustanovení smlouvy o dílo.

3.2.
Pokud zhotovitel zjistí při provádění prací skutečnosti, které znemožní nebo ohrozí plnění této 
smlouvy, je povinen ihned o tomto vyrozumět zástupce objednatele.

3.3.
Termín plnění lze prodloužit o dny, kdy z důvodu nepříznivých klimatických podmínek nebo 
z důvodů, které zhotovitel nezavinil nebylo možno pracovat z důvodu ohrožení kvality 
prováděného díla.

4.
Cena za dílo

4.1.
Cena za zhotovení předmětu plnění v rozsahu bodu 2.1. této smlouvy byla sjednána na 
základě cenové nabídky zhotovitele, která činní 78 618 Kč bez DPH.

K ceně za dílo bude účtována DPH v zákonem stanovené výši. Cena obsahuje veškeré 
náklady k provedení díla včetně úklidu zbylého materiálu a odpadů vzniklých činností 
zhotovitele. Cena dále obsahuje náklady na dopravu materiálu na stavbu včetně přesunu hmot.

5.
Platební podmínky

5.1.
Daňový doklad ve výši smluvní ceny díla, s připočtením DPH podle zákona o dani z přidané 
hodnoty s použitím sazby platné pro daný druh prací v den uskutečnitelného zdanitelného 
plnění, bude vyhotoven dle skutečně provedených prací po dokončení, předání a převzetí díla, 
a bude uhrazen po odstranění nedodělků zapsaných v Protokolu o předání a převzetí díla se 
splatností 30 dnů.
Daňové doklady budou zhotovitelem zasílány mailem.

6.
„ Dodací podmínky

6.1.
Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy převzal PD a podrobně se seznámí s 
rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a ostatní podmínky 
nezbytné k provedení díla.

7.
Bezpečnost práce a ochrana životního prostředí

7.1.
Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a po celou 
dobu provádění díla zajistí zhotovitel bezpečnost práce a provozu, zejména dodržování 
předpisů o bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany na pracovišti a ekologie a 
odpovídá za škody vzniklé jejich porušením jemu, objednateli nebo třetím osobám.



SMLOUVA O DÍLO č. 27.3.2019 3/4

7.2.
Zhotovitel je odpovědný, že v uvedené oblasti BOZP, PO a ekologie bude vždy postupovat 
v souladu se všemi právními předpisy platnými v době realizace díla.

7.3.
Zhotovitel je povinen při plnění svého závazku dle této smlouvy udržovat pořádek a čistotu na 
pracovišti.

7.4.
Zhotovitel nese přímou odpovědnost za provádění svých činností a dodržování obecně 
platných předpisů v oblasti ochrany životního prostředí.

7.10.
Zhotovitel je povinen na své náklady odstraňovat odpad a nečistoty, které vznikly jeho 
činností.

8.
Smluvní pokuty

8.1.
Zhotovitel zaplatí při nesplnění díla v dohodnutém termínu dle bodu 3.1. této smlouvy pro 
okolnosti na jeho straně smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.

9.
Pojištění dfla

9.1.
Zhotovitel je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou na vlastním 
zhotovovaném díle a s odpovědností za škody způsobenou svou činností třetím osobám.

9.2. A
Případné škody na prováděném díle nese zhotovitel v plném rozsahu po celou dobu realizace 
až do dne jeho řádného předání a převzetí objednatelem.

10.
, Splnění díla

10.1.
Dílo je splněno jeho řádným provedením a předáním, stvrzeným písemnou formou 
(protokolem o předání a převzetí díla) na místě stavby odpovědnými osobami obou smluvních 
stran a odstraněním případných, v přejímacím řízem specifikovaných drobných vad a 
nedodělků nebránících užívání díla.

10.3.
Předpokládané dokončení díla oznámí zhotovitel včas objednateli.



SMLOUVA O DÍLO č. 27.3.2019 4/4

11.
Odstoupení od smlouvy

11.1.
Důvodem k odstoupení od smlouvy objednatelem je závažné porušení technologické kázně, 
ustanovení platných technických norem, příslušných obecně právních předpisů, překročení 
dohodnutých dílčích termínů zhotovení díla o více než 10 kalendářních dnů. Toto porušení 
musí být dokladováno zápisem z jednám za účasti odpovědných zástupců zhotovitele a 
objednatele. Nesepíše-li zhotovitel s objednatelem do pěti dnů od vyzvání tento zápis, lze od 
této smlouvy odstoupit na základě oznámení objednatelem.

12.
Ostatní ujednání

12.1.
Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky potvrzenými 
statutárními zástupci smluvních stran.

12.2.
Případné spory při uzavírám dodatků k této smlouvě nebo při realizaci předmětu plnění dle této 
smlouvy, je kterákoliv ze stran oprávněna předložit k rozhodnutí příslušného soudu , pokud se 
nepodaří dosáhnout dohody v jednám odpovědných zástupců.

12.3.
V průběhu stavby nebudou smluvní strany předávat žádné informace třetím osobám o smlouvě 
a o jejím plnění bez výslovného souhlasu druhé strany.

12.4.
Tato smlouva byla mezi účastníky sjednána na základě jejich shodné a oboustranně 
svobodným a vážným způsobem projevené vůle při vědomí toho, že je pro oba účastníky 
smlouvy v plném rozsahu závaznou.

12.5.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.

12.6.
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

V Kladně dne: * M 5


